
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 1 - z 7 

 

 

Zápis č. 6/2023 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  06.12.2023 od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny – 13 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni:  Christov 

Neomluveni:   

 

1) Zahájení 
Uvítání zastupitelů, přítomných.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 48/2022. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. Jednání řídí předsedající starosta obce. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Ustanovení zapisovatele Jan Košek  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Oto Flanderka,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 58/2023 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  jako 

ověřovatele zápisu Oto Flanderku  a  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:   13     Proti:  0                 Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 29.11.2023 do 06.12.2023 na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly k dispozici zastupitelům přes informační portál od  29.11.2023.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 
návrhy na jejich doplnění včetně programu jednání. 
 

Následně bylo hlasováno o programu jednání. 
 

P r o g r a m  : 

 
1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání Rady 

5) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu na rok 2023 

6) Projednání a schválení Místního programu obnovy venkova 2024 – 2027 

7) Projednání a schválení Sumarizačního plánu akcí na rok 2024 

8) Návrh rozpočtu na rok 2024 

9) Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2026 

10) Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje na období 2024 – 2028 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 2 - z 7 

 

11) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene vodovodní přípojka pro garáž na 
st.p.č. 647 v k.ú. Příšovice 

12) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene nového kabelového vedení NN 
uloženého do pozemku obce p.č. 952/1 v k.ú. Příšovice 

13) Žádost TJ Sokol Příšovice o finanční příspěvek 

14) Projednání a schválení obecně závazných vyhlášek – poplatek ze psů, poplatek za vjezd, 
poplatek ze vstupného, poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

15)  Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru 

16) Projednání a schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 918/2 v k.ú. Příšovice 

17) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera 

18) Informace starosty   

19)  Diskuse 

20)  Závěr 

 

Usnesení UZ č. 59/2023  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od 29.11.2023 do 06.12.2023 včetně. 

Hlasování   

Pro:  13               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                      
 

V 17:10 hod příchod zastupitelky Jitky Sahajové – počet přítomných zastupitelů je nyní 14. 
 

       

3) Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva  

Zápis ze zasedání ZO č. 4/2023 ze dne 6.9.2023 a č. 5/2023 ze dne 08.11.2023 

Zápis z tohoto zastupitelstva byl podepsán ověřovateli Janem Christovem a Jaroslavem Macáškem  dne 
16.11.2023,   zveřejněn na ÚD od 16.11.2023 do 04.12.2023. Ze strany zastupitelů nebyly proti zápisu 
vzneseny námitky. Zápis umístěn na stránkách obce. 
ZO č. 4/2023 - podepsány smlouvy dle usnesení zastupitelstva č. 48/2023, 49/2023, 50/2023UZ č. 35/2023  
ZO č. 5/2023 – podepsány smlouvy dle usnesení zastupitelstva č. 56/2023, 57/2023  

UZ č. 39/2023  Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci a zřízení věcného břemene na sítě  nebyla 

podepsána z důvodu nedoručení podpisů ze stran Logicor a Nové Karlovice.  
 

Usnesení  UZ č. 60/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   14                     Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
         

4) Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 4 ze dne 06.09.2023 

 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 3/2023 celkem 5 krát, 12.9., 27.9., 18.10., 14.11., 29.11.2023. Bylo rozhodnuto o vybavení měřidel 
topného systému objektů čp. 185 a 42, uzavřena nájemní smlouva na pronájem stomatologického pracoviště 
v čp. 185. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 3 - z 7 

 

Usnesení UZ č. 61/2023  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:   14    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

5) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu na rok 2023 
Starosta podrobně prezentoval projednávanou rozpočtové opatření  č. 8 rozpočtu na rok 2023. 

Usnesení UZ č. 62/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8  rozpočtu obce na rok 
2023 – vyčíslení RZ: Příjmy  111.848,77 Kč, Výdaje  0,00 Kč, Financování  -111.848,77 Kč ve členění dle 
přílohy. Budou změny na příjmové stránce  -111.848,77 

Hlasování   

Pro:  14           Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

6)  Projednání Místního programu obnovy venkova 2024 – 2027 
Starosta prezentoval předkládaný Místní program  obnovy venkova 2024 – 2027. 

Usnesení UZ č. 63/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Místní program obnovy venkova 2024 – 2027 dle 

přílohy zápisu. 
Hlasování   

Pro:  14          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

7)  Projednání a schválení Sumarizačního plánu akcí na rok 2024 
Starosta prezentoval podrobně Sumarizační plán akcí na rok 2024 včetně komentáře dle přílohy. 
Zastupitel Jiránek – přítomnost zastupitelů na jednání rady, pokud rozhoduje o velkých akcích 

Zastupitel Kotrba – projednání studie Písečáky se zastupiteli  
Zastupitel Flanderka - bylo dohodnuto, že bude separátní jednání se spol. Cetin kvůli rozšíření optické sítě 

Usnesení UZ č. 64/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Sumarizační plán akcí na rok 2024 dle přílohy 
zápisu. 

Hlasování   

Pro:  14        Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

V 17:30hod. jednání zastupitelstva opustil zastupitel Hlava  (telefonát) – počet přítomných zastupitelů 
je nyní 13. 

8) Návrh rozpočtu na rok 2024 

Návrh předpokládaných příjmů  34.519.782,--Kč, předpokládaných výdajů   61.224.186,--Kč v členění dle 
přílohy. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý zůstatkem finančních prostředků 
z minulých let (financování)  26.704.404,--Kč.  
 

Usnesení UZ č. 65/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako schodkový podle  
předložených změn dle přílohy zápisu. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 4 - z 7 

 

zůstatkem finančních prostředků z minulých let (financování). Příjmy: 34.519.782,-Kč  Výdaje: 
61.224.186,-Kč    Dofinancování:  26.704.404,- Kč 

Hlasování   

Pro:  13    Proti:  0   Zdržel se:     0   
Usnesení přijato 

V 17:35 hod. se dostavil zastupitel Hlava – počet přítomných zastupitelů je nyní 14. 

9) Projednání a schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – 2026 

Střednědobý výhled rozpočtu  obce Příšovice na léta 2025 – 2026 dle přílohy zápisu. 
Usnesení UZ č. 66/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026 obce 

Příšovice  dle přílohy zápisu.  
Hlasování   

Pro:   14    Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

10) Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na 
období 2024 – 2028 
Usnesení UZ č. 67/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 2024 – 2028 ve výši 261.200,--Kč za kalendářní rok 
s Libereckým krajem, IČ 708 91 508 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   14        Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

11) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene vodovodní přípojka pro garáž na st.p.č. 
647 v k.ú. Příšovice 
Usnesení UZ č. 68/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o zřízení věcného břemene vodovodní 
přípojky pro garáž na st.p.č. 647 v k.ú. Příšovice do pozemku  obce  p.č.  473/3  v k.ú. Příšovice  uzavřenou 
mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem jako povinným 
z věcného břemene a  jako  

oprávněnými z věcného břemene, jedná se o vodovodní přípojku, jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 
670,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:    13       Proti:  0   Zdržel se:     1 - Hlava 

Usnesení přijato  

 

12) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene nového kabelového vedení NN uloženého 
do pozemku obce p.č. 952/1 v k.ú. Příšovice 
Usnesení UZ č. 69/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o zřízení věcného břemene nového 
kabelového vedení NN uloženého do pozemku obce p.č. 952/1 v k.ú. Příšovice stavby č. IV-12-
4023135/VB/03  do pozemku  obce  p.č.  952/1 v k.ú. Příšovice  uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 
63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem jako povinným z věcného břemene a 
společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 zastoupenou  na základě plné moci společností KOLLERT 

ELEKTRO s.r.o., IČ 254 64 787 jako oprávněným z věcného břemene, jedná se o nové kabelové vedení 
NN, jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 5 - z 7 

 

Pro:    14       Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

 

13) Žádost TJ Sokol Příšovice o finanční příspěvek 
Usnesení UZ č. 70/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,--

Kč na zajištění obsahu mikulášské nadílky a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování   

Pro:  13          Proti:  0   Zdržel se:     1 – Košek Jan 

Usnesení přijato 

14) Projednání a schválení obecně závazných vyhlášek – poplatek ze psů, poplatek za vjezd, poplatek ze 

vstupného, poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
 

14.1 Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky obce Příšovice o místním poplatku ze psů 
Usnesení UZ č. 71/2023 – Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 
Hlasování   

Pro:  14     Proti:  0    Zdržel se:     0  
Usnesení přijato 

14.2 Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za povolení k vjezdu 

s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst 
Usnesení UZ č. 72/2023 – Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst. 
Hlasování   

Pro:  14     Proti:  0    Zdržel se:     0  
Usnesení přijato 

 

14.3 Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky obce Příšovice o místním poplatku ze vstupného  
Usnesení UZ č. 73/2023 – Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 
vstupného. 
Hlasování   

Pro:  14     Proti:  0    Zdržel se:     0  
Usnesení přijato 

 

14.4 Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  

Usnesení UZ č. 74/2023 – Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství.. 
Hlasování   

Pro:  14     Proti:  0    Zdržel se:     0  
Usnesení přijato 

 

15) Projednání zpráv kontrolního a finančního výboru 

Usnesení UZ č. 75/2023 – Zastupitelstvo obce projednalo zprávu kontrolního výboru za období 01.01.2023 
– 30.07.2023 a za období 01.01.2023 – 31.08.2023  a neukládá žádná nápravná opatření. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 6 - z 7 

 

Hlasování   

Pro:    14    Proti:  0   Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 76/2023 – Zastupitelstvo obce projednalo zprávy finančního výboru ze dne 24.10.2023 a ze 

dne 06.11.2023 a neukládá žádná nápravná opatření. 
Hlasování   

Pro:    14    Proti:  0   Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 

16) Projednání a schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 918/2 v k.ú. Příšovice 
Usnesení UZ č. 77/2023 -  Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 918/2 
v k.ú. Příšovice. 
Hlasování   

Pro:  14          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

17) Projednání kontrolní zprávy o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2023 

Usnesení UZ č. 78/2023 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO 
Mikroregion Jizera  v roce 2023. 

Hlasování   

Pro:  14    Proti:  0   Zdržel se:   0 

Usnesení přijato 

18)  Informace starosty 
18.1  Soupis realizovaných akcí v roce 2023 

 

1 Rekonstrukce osvětlení v ZŠ - LED 

2 Rekonstrukce veřejného osvětlení  - LED 2022(60MWh)  2023(26MWh) úspora 56% 

3 Oprava střechy Bič. S, oprava boční fasády 

4 Nová plot kolem Bič. S 

5 Kompletní zateplení MŠ (střecha, fasáda,..) 
6 GW Jizera I. etapa realizace za Domem s peč. službou 

7 GW Jizera II. etapa realiazace, SP, zajištění  dotace IROP 

8 Přeložka plynu u sokolovny 

9 Zahájení realizace "Příšovická náves" přesah do roku 2024 

10 Projekt rozšíření parkoviště MŠ, SP 

11 Bezpečně přes mosty PD a žádost o SP 

12 Oprava střechy přístavby haly a úprava sociálek 

13 Projekt rekonstrukce kuchyně ZŠ 

14 Projekt parkových úpravy hřbitova a parku 

15 Nové kontejnerové stání v areálu PD 

16 Obnova techniky - vlek za traktor, křovinořez, (MR Jizera 50% dotace) mycí stroj 
17 Nákup pozemku p.č. 2002 

18 Nové informační tabule v obci 
19 Iniciace a ve spolupráci ČIŽP  odstranění ekologické zátěže v mlékárně -  2100 kg čpavku  
20 Rekonstrukce zubní ordinace a po 3 letech zajištění zubařské péče v Příšovicích  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 6/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.12.2023   

Stránka - 7 - z 7 

 

 

18.2. Seznámení s inventurami na rok 2023 – došlo k proškolení inventarizačních komisí a podepsání 
v plánu inventur, rada obce schválila dne 29.11.2023 plán inventur na rok 2023 a jmenování členů 
inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce se stavem ke dni 31.12.2023 

18.3 Kontrola na úseku matrik – bez závad 

18.4 Informace GW Jizera Turnov – Svijany 

18.5 Koncepce bezpečné dopravy Příšovice 

18.6. Projekt zubní ordinace Příšovice 

 

19) Diskuse 

Zastupitel Jiránek – volný pozemek ve vlastnictví Severočeského muzea v části obce Na Cecilce – využití 
jako odstavná plocha – nutné projednat s vlastníkem 

Zastupitel Vilhelm – oprava poškození vozovky u vlečky, upozornění na kamiony stojící podél nádraží 
Laššo Vlastimil – zklidnění dopravy v obci, v sumarizačním plánu je úsekové radarové měření 
    

 

 

20) Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 18:45 hod. 

Zápis vyhotoven dne 13.12.2023 

 

Zapsal:  Jan Košek                      Podpis starosty: 

 

Ověřovatelé:   
Oto Flanderka           dne …………………         ………………………………. 
Macášek Jaroslav      dne ………………….        ……………….………………. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  14.12.2023        Sejmuto dne: 29.12.2023 

 


